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KONCESIONE / PARTNERITET

PUBLIK PRIVAT

MINISTRIA E ENERGJISE DHE INDUSTRISE

FORMULARTI NJOFTIMIT TE FITUESIT

Procedun & koncesionit parnentstin publk povat

Pérshlrim i shioartér § kontrates:

Ohhjekti § konfrafs:
Forma = konfranss:
1 kootratés: Pune

Interssi pér shiryterimin  hidreepergietik  &chté  pellpun

Llaji

Vendndadhja e objekrit te kontratas:

Fohézzjatja e kootrates:

Dhénis me koncesion te hidrocentralit “Ealivar™
B.0O.T (Wdartim — Opermm — Transferim)

ujémbladhis 18 pérrodt o2 Eimzds dhe Memnlit.

I3 wjet

MWjofojme se, kane gene pjesémarrss ne procedurs k&t ofermes me afertén pérkatése te ofuam-

L

Shogéria “BE-I5" shpk

1. Bashkimi i Prkobsham i Shogérive “F.GJ.S Gnp™ shpk dhe “Nika"shpk
Cifertat permbledhase, refenuar Shingeés nr. 1 te DSE, te pledésuara dhe e nénshkmaara, paragiten si

ms pashes:
Nr. | Eriteret Njisia e BEISzhplk | JV“FGj5 Grup”
matjes & “Nika™
1 Prodhimi vjetar 1 Energjizé Elekirke EWh 4,474,521 14,170,827
2 Fugia & instaloar EW 3472 3270
3 Fooha & zhatimit t2 punimeve Muaj 12 12
4 Viera e imvestmit (pa TVSH) Leke 465,326,140 380802330
5 Foosto per mjési e makinsmve dhe
pajisjeve per KW fog te insahoar leloe W | 40000 39.623"
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Wiera e “Fes koncesionare” (g shprebur
ne % te energise elekirike vjetore t2 L2 47 4
prodimar)

Wiera ne pama ge i pagohet Autaritess
Eomtrakior si remaltat i dbénies se te L2 1 0.7
dreftés koncesionare

Japs skualifikuar ofertuesit @ meposhism:

1.

Bashkiny i Pérkehshém i Sheqénve “F.GIS Grop™ shp k. dhe “MNika™ shpk.

Parkarasishit per arsyet @ méposhime:-
Per mos plotésim te kritereve ligjore. ekonomiko-financiare dhe teknike kualifkuese sipas shiojcés
9 e D5E dhe konkretisht

aj

MNe Akt — Mameveshjen per Bashkimin e Partkohshém 2 shogemve me or. B45 rep. & or. 391
kol date 1832015, me ane e se clés jané bashkuar shoqgérmts “F.GI.S Grop™ shpk. dhe
“MWika” shpk per k8ié procedure kookurmiese, e paragrafin & fundst citohet se: “Ey
shogérizim i pérkohzhdtm i thogérive do te jere auromarikishe I shirire pa yer feomalisere fe
frera fur:

Nu rast se nuk shpalier ffoees § Bongrands e sipdrpérmeandur;

Ny rast kur shpaller ffues;

Me marrjen ¢ cerifThards ¢ kolaudimic;

M liknidimin ¢ re gitth# defyrimeve fe borrards perfali garancind, ™

Duke gene se ne njofiimin e kontratés &sheé shprebur gante e kobSzrgjatja & komtratés &shié 35 vjet.
mk pmndet dhe nuk ka koptim qe njé bashkim i pérkohshém | krfjuar posagénsht per pérmbashjen
e késaj kontrate te jete awiomatikisht § shkrire pa kryer formalitete te fjera ne rast se shpallet fhoes
apo me marrjen e certifikatés s= kolandimit.

[a]

c)

Crraket e sbogénse “F.E]S Grup™ shpk muk e kane shprelhr garte vullnetin & tre
ns;ua:mETnJEvendmmpertehfrenemmemshjetetashhmntepmfmhshmmibmqmve
Pra, pe kundérshiim me sa parashikeohet tek seksioni | “Bashkimit e perkohshém te
shogémye™ i pikés 2.1, “Kapaciteti Ligjor 1 operatoréve ekopomiks” te shinjeés 9, kjo
shogén muk ka paragiho wendim te ortakeve f2 shogénsé per te byre ne maméveshje te
bashkinvir te pérkohshem te shogérve. Theksojmé s kjo shogsn pérbébet npa I omakes me
piesémarrie te 507 te kuotave te kapitalit themeltar.

Shogéria “F.GI1.5 Grop™ shp k. ouk ka paragitar véretim g8 konfimeon shiyerjen e 12 gjitha
deryrimeve té matroara 18 ensrgyisé elekimks 18 kommatave té energjisé qé ka operatori
ekonomik, por ne vend te saj &shté paragitur Deklaram Woteriale or. 2133 rep & nr. 748 kol
date 2252015 me ane te se cilés deklarchet se te gjitha detyrimet per epergjing elekirike
jané pagaar, g38 ge 8shié ne kundérshtim per sa &shié kérkuar ne DSE.

Shogéria “F.GIS Grup™ shpk. ook plotésen kriterin financiar dhe feknik kualifikues per
Pjesén e marre pErsipsr prej % ne Akt — Mareveshjen per Bashkimin e Pérkohshsm te
shoqamye me nr. 345 rep. & or. 391 kol date 1852015,

Bulrvardi " [shmorfl ¢ Kombil®, KEshill i Mnbdrave Tel+ 3554277 510 bt www _app. gl THrbey



Buletimi Nr. 47, daté 01 Dhjetor 2005 Agjencia & Frokurimit Publik

& & &

Mimistmia = Energjisé dhe Indusmise ajméron £. Hamz Islamaj, Shogéria “BE-IS” shp k., me
adrese: Lagjja or. 5, Pallati nr. 23, Hyrjanr. 1. Ap. 10, Kad IV. Tirane, = ofera & paragimr ms date
26 Maj 2015, pér mamjen me koncesion te hidroceniralit Falivar, &shié pramuar.

Afati i negocmmir 2 Kontrarss maj do e jete §0 dite nza marmja e ojoftimit te Stoesic.

Skogeria “BE-IS" shpk. kérkobhst "1 paraqesé Ministrisé se Energjizé dhe Induwsoisé
dokamentst e meposhimes:

[0 FEopjen & venies né dijeni per Formularin e Kushiteve te Pergjithshme dhe t2 Vecanta e
Kontratss Foncesionare Parmerstedit publik Privar, 18 nénshikruar.

[] Sieurimin & Kommatés sipas formés se kétkoar ne Dokumentst Standarte te Procedurss
Eonkurmiess, ne viersn e 10%%: te Investimit te propozmar noe oferte. Sigurinvi dohet te paragitet
jo me vone se ne momentin & nEnshkrimit = Komtratés nga te dy palét

[] Dwokoment bankar qe verteton pagesén & kryer & “wlerés ne para™ ne pérputhje me ofertén maj.
Ejo pagess do te krvhet para fillimit te negociatave.

] HMe rast se térbigeni nea lidhja e kontratés dubet t2 njofiond me shkrim
brenda 10 {dhjete) diteve nga mamja dijend

Afati per dorézrimin e dokumentave te sipérpérmendur do te jete jo me vooe D) dite nga marmja
dipeni.

MINISTRIA E ENERCGIISE DHE INDUSTEISE
Hjoftimi § Klasifikimit &shis béré ng daté 22.7.3015
Ankeza: Po, ka. Wepermijet shkreses or. 5385 prot. date 20.7 2015, prape Awmrtent Kontrakies
(Minisirizé 2 Energjizé dhe Induosmizs) éshté paragitor “Formulan ankesSs drejiuar Autosinstit

Konmakmes™ nga Bashkimi 1| Parkobshem 1 Shogerive “FGI.5 Gnup™ shpk dhe “Nika~ shp k.
e Bx marrd parerigie nd dord 3.8 2015
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